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REPOZYTORIUM WIEDZY 
NARZĘDZIEM ZARZĄDZANIA KAPITAŁEM 
SPOŁECZNYM PRZEDSIĘBIORSTWA 
(NA PODSTAWIE INTRASOFT-TSI SP. Z O.O.)

Streszczenie: Zamierzeniem autorki było udowodnienie tezy, że repozytorium wiedzy może 
być wykorzystywane jako narzędzie zarządzania kapitałem społecznym w przedsiębiorstwie. 
Z przeprowadzonej analizy wynika, że wiedza zgromadzona i skatalogowana w repozytorium, 
a następnie udostępniana w pożądanej formie wzmacnia kapitał społeczny tego przedsiębior-
stwa, pozwalając na bardziej efektywne nim zarządzanie, tzn. sprawniejsze i efektywniejsze 
kształtowanie każdej z jego podstawowych składowych: przepływu informacji, zaufania, jak 
również społecznych relacji interpersonalnych. Badanie ma charakter analizy przypadku.

Słowa kluczowe: kapitał społeczny, repozytorium wiedzy, analiza przypadku.

Wstęp1. 

Wiele przedsiębiorstw gromadzi wiedzę w sposób sukcesywny i długofalowy1. Bar-
dzo często odbywa się to bez wytyczonego wcześniej planu działania. Z biegiem 
czasu okazuje się, że w przedsiębiorstwie istnieje duży zasób wiedzy, jednak jest 
ona często nieaktualna, niedokładna lub nieuporządkowana. Zaistniała sytuacja ge-
neruje poważne problemy w związku z wykorzystywaniem tej wiedzy przez pozo-
stałych pracowników przedsiębiorstwa, tzn. powstają trudności z jej udostępnianiem 
w pożądanej formie i czasie. Zasadniczym sposobem zwiększającym jakość tego za-
sobu jest skumulowanie go w zbudowanym wcześniej repozytorium wiedzy. Jest 
ono hurtownią wiedzy skodyfikowanej w przedsiębiorstwie. Wykorzystywane jest 
do gromadzenia, przechowywania, przetwarzania oraz udostępniania wiedzy. Służy 
również do analizy wyników zebranych danych. Repozytorium wiedzy jest rozwią-
zaniem pozwalającym na dwukierunkowy przepływ wiedzy, od obszaru strategicz-
nego do repozytorium oraz w kierunku przeciwnym. Z obszaru strategicznego tra-

1 Podstawy nauk o przedsiębiorstwie, red. J. Lichtarski, Wyd. AE, Wrocław 1999, s. 110-112;  
W. Walczak, Nauka o organizacji. Wybrane zagadnienia, Oficyna Wydawnicza Warszawskiej Szkoły 
Zarządzania – Szkoły Wyższej, Warszawa 2010, s. 178-183.
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fiają do repozytorium wytyczne co do rodzaju wiedzy, jaka powinna być 
gromadzona, sposobów jej gromadzenia, konieczności wprowadzania zmian nie-
zbędnych do lepszego wykorzystywania repozytorium itp.

Celem pracy jest zbadanie możliwości wykorzystania repozytorium wiedzy 
do usprawnienia procesu zarządzania kapitałem społecznym przedsiębiorstwa2. Bu-
dowa, pomnażanie i utrzymywanie pozytywnego kapitału społecznego jest procesem 
długookresowym i trudnym do przeprowadzenia3. Wymaga odpowiedniej wiedzy 
i zaangażowania kadry zarządzającej, jak również odpowiednich narzędzi. Bardzo 
często budowany jest on przy okazji realizacji funkcji zarządzania, bez pełnej świa-
domości jego istnienia. Oparcie go na repozytorium wiedzy mogłoby okazać się do-
brym rozwiązaniem z punktu widzenia potrzeb rozwojowych przedsiębiorstwa.

Repozytorium wiedzy a kapitał społeczny przedsiębiorstwa2. 

Wiedza pracowników ma bardzo duży wpływ na budowanie i pomnażanie kapitału 
społecznego, którego brak lub bardzo niski poziom jest istotną barierą w rozwoju 
przedsiębiorstwa. Pozyskiwanie wiedzy przez organizację, gromadzenie jej, udo-
stępnianie w pożądanej formie i czasie stwarza dogodne warunki do poszerzania 
wiedzy posiadanej przez pracowników danego przedsiębiorstwa, co z kolei przekła-
da się na jakość kapitału społecznego tego przedsiębiorstwa. Przede wszystkim uła-
twia przepływ informacji. Pracownik wykształcony, o szerokiej wiedzy fachowej 
i ogólnej, stale aktualizowanej, jest bardziej godny zaufania niż ignorant4, co z kolei 
przekłada się na częstsze nawiązywanie pozytywnych relacji interpersonalnych 
w miejscu pracy5. Powinien również zdawać sobie sprawę z korzyści dzielenia się 
wiedzą i nawiązywania współpracy oraz ich wpływu na rozwój przedsiębiorstwa.

Przedsiębiorstwa mające zamiar gromadzić i przechowywać wiedzę w takiej 
formie, żeby była ona dostępna w przyszłości, muszą: 1) dokonać wyboru wiedzy, 
która będzie przydatna również w późniejszym czasie i dlatego warto będzie ją za-
chować; 2) nadać wyselekcjonowanej wiedzy formę odpowiednią do przechowywa-

2 Zarządzanie kapitałem społecznym jest procesem strategicznym, który polega przede wszystkim 
na świadomym kształtowaniu każdego z wymiarów tego kapitału, z zamiarem osiągnięcia jego plano-
wego potencjału, I. Grzanka, Kapitał społeczny w relacjach z klientami. CRM a społeczny potencjał 
przedsiębiorstwa, Wyd. CeDeWu, Warszawa 2009, s. 103. 

3 Kapitał ludzki i kapitał społeczny a rozwój regionalny, red. M. Herbst, Wydawnictwo Nauko-
we Scholar, Warszawa 2007, s. 54-88; B. Sławecki, Zatrudnienie po znajomości. Kapitał społeczny 
na rynku pracy, Wyd. C.K. Beck, Warszawa 2001, s. 17-41; A. Rymsza, Klasyczne koncepcje kapitału 
społecznego, [w:] Kapitał społeczny. Ekonomia społeczna, Wyd. Instytut Spraw Społecznych, Warsza-
wa 2007, s. 23-39.

4 J. Sztumski, Rola wiedzy w kształtowaniu kapitału społecznego, [w:] Kapitał społeczny w organiza-
cji i regionie, red. F. Bylok, A. Czarnecka, Wyd. Politechniki Częstochowskiej, Częstochowa 2011, s. 9.

5 O.J. Paliszkiewicz, Zarys koncepcji zarządzania zaufaniem, [w:] Zarządzanie relacjami między-
organizacyjnymi. Doświadczenia i wyzwania, red. A. Adamik, Wyd. Politechniki Łódzkiej, Łódź 2010, 
s. 41-42.
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nia i późniejszego udostępniania; 3) regularnie ją aktualizować. Najczęściej wystę-
pującym problemem, z którym borykają się przedsiębiorstwa, jest przechowywanie 
informacji nie ujętych w sztywnych strukturach (np. wykresy, prezentacje, raporty, 
pliki multimedialne, wiadomości mailowe, dokumenty tekstowe). Jedynym rozwią-
zaniem jest określenie sztywnych procedur ich klasyfikacji oraz przechowywania. 
Często przedsiębiorstwa wykorzystują tzw. metadane, czyli informacje o danych, 
za pomocą których można precyzyjnie opisać przechowywaną wiedzę. Ich zastoso-
wanie pozwala na śledzenie autorów w obszarze danego zagadnienia, jak również 
na określenie relacji występujących między określonymi zasobami wiedzy.

Wiedzę można zmagazynować i przechowywać, jednak repozytorium wiedzy 
będzie spełniać swoją funkcję wtedy, gdy informacje w nim zgromadzone będą cha-
rakteryzowały się odpowiednim poziomem jakości oraz będą dostępne dla pracow-
ników przedsiębiorstwa. Zatem następnym krokiem po dokonaniu selekcji i zmaga-
zynowaniu jest regularna aktualizacja przechowywanej wiedzy.

Jeżeli chodzi o udostępnianie, często stosowanymi metodami są: metoda tło-
czenia wiedzy (knowledge push) oraz metoda ssania wiedzy (knowledge pull). 
Wykorzystując technologię tłoczenia, przekazuje się ją odbiorcom automatycznie. 
Nieodzownym elementem podczas stosowania tej metody jest tworzenie „profili 
zainteresowań adresatów wiedzy”, które łączone są z wiedzą zmagazynowaną w re-
pozytorium, co skraca czas do niej dostępu. Metoda ssania polega na tym, że pra-
cownicy korzystają z systemu wyszukiwawczego, który pozwala na szybkie zloka-
lizowanie potrzebnej wiedzy w określonym repozytorium. Odszukiwanie określonej 
wiedzy odbywa się np. drogą wykorzystywania słów kluczowych.

Kolejną ważną kwestią dotyczącą udostępniania wiedzy jest identyfikacja 
uczestników przedsiębiorstwa dysponujących wiedzą specjalistyczną. Kompeten-
cje ekspertów dziedzinowych pozwolą na utworzenie mapy wiedzy organizacyjnej, 
co z kolei przełoży się na powstanie ścieżek ułatwiających pozyskanie potrzebnej 
wiedzy u samego jej źródła6. Zaprojektowanie odpowiedniej struktury zgodnie z za-
sadą, że poszczególni eksperci zostaną przyporządkowani do określonych rodzajów 
wiedzy, wywoła poprawę jakości źródeł wiedzy przyporządkowanych do tych kate-
gorii. W efekcie powyższego działania źródła wiedzy będzie można stale aktualizo-
wać, korzystając ze wsparcia ekspertów.

Repozytorium wiedzy wsparciem dla zarządzania kapitałem 3. 
społecznym przedsiębiorstwa Intrasoft-TSI sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo Intrasoft-TSI sp. z o.o.7 funkcjonuje na rynku od 1997 roku. Po-
dejmowane działania skoncentrowane są przede wszystkim na tworzeniu rozwiązań 

6 B. Kożuch, Nauka o organizacji, Wyd. CeDeWu, Warszawa 2007, s. 57.
7 W dalszej części wywodu autorka będzie używać sformułowania przedsiębiorstwo w odniesieniu 

do Intrasoft-TSI sp. z o.o. bez podawania jej pełnej nazwy. 
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dla klientów instytucjonalnych z sektora prywatnego i publicznego, najczęściej 
z branży telekomunikacyjnej. Specjalizuje się „w technologiach wielkich baz da-
nych (VLDB), systemach retencji danych, systemach zapewniających bezpieczny 
obieg dokumentów elektronicznych oraz aplikacjach WEB z wykorzystaniem Java-
EE” 8. Te produkty powstają w technologiach światowych potentatów, m.in. Micro-
soft, Dell i Oracle.

Repozytorium wiedzy w przedsiębiorstwie jest hurtownią wiedzy i służy do jej 
gromadzenia i katalogowania, jak również udostępniania. Stanowi narzędzie zarzą-
dzania kapitałem społecznym w przedsiębiorstwie, ponieważ odzwierciedla prze-
pływy wiedzy w tej organizacji w ramach jej gromadzenia i udostępniania. Wiedza 
znajdująca się w posiadaniu przedsiębiorstwa wzmacnia jego kapitał społeczny, 
natomiast jej gromadzenie i udostępnianie w pożądanej formie pozwala na bar-
dziej efektywne nim zarządzanie, tzn. sprawniejsze i efektywniejsze kształtowanie 
każdej z jego podstawowych składowych: społecznych relacji interpersonalnych, 
przepływu informacji i zaufania. Na repozytorium wiedzy składają się następujące 
elementy: 1) narzędzia informatyczne typu open source; 2) dążenie do udoskonala-
nia rozwiązania, zgodnie z rozwojem i potrzebami przedsiębiorstwa; 3) właściwe 
wytyczenie celów, dla których wiedza będzie gromadzona, udostępniana i wykorzy-
stywana w przedsiębiorstwie.

Przedsiębiorstwo zdecydowało się na utworzenie repozytorium wiedzy 
ze względu na jego rozwój, towarzyszący mu wzrost zatrudnienia, fluktuację kadr 
oraz potrzebę uporządkowania stale wzrastającej liczby przechowywanych doku-
mentów i informacji. Inicjatywa pochodziła od tych pracowników przedsiębiorstwa, 
którzy wchodzili w skład różnych zespołów projektowych. Problemy w realizacji 
niektórych projektów przyczyniły się do rozpoczęcia oddolnych rozmów na temat 
możliwego rozwiązania problematycznych sytuacji, które z czasem przybrało formę 
repozytorium wiedzy.

Za podstawę do utworzenia repozytorium wiedzy przedsiębiorstwo przyjęło 
następujące otwarte oprogramowania (open source): redmine (elastyczne narzędzie 
internetowe wykorzystywane w zarządzaniu projektami) oraz subversion (system 
kontroli wersji, dzięki któremu można wersjonować dokumenty), których wybór 
poprzedzony był wnikliwą analizą dostępnych narzędzi otwartego oprogramowa-
nia źródłowego. Wybrane przez przedsiębiorstwo oprogramowania są stosunkowo 
proste w obsłudze i nie wymagają technicznej wiedzy informatycznej, co uczyni-
ło je jeszcze bardziej atrakcyjnymi. Żeby wykorzystać je do utworzenia repozyto-
rium wiedzy, potrzebna była znajomość teraźniejszych oraz wyobrażenie na temat 
przyszłych przepływów wiedzy w przedsiębiorstwie, tj. jednej z podstawowych 
składowych kapitału społecznego. Poza tym kadra zarządzająca musiała właściwie 
sformułować cele gromadzenia informacji oraz sposoby ich wykorzystywania. Te 
działania są bardziej istotne od możliwości i parametrów technicznych narzędzi in-

8 www.intrasoft.com.pl/15/o_firmie.html [dostęp: 30.04.2012].
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formatycznych. Jest tak, ponieważ brak znajomości jasno i precyzyjnie określonego 
celu gromadzenia wiedzy oraz stopnia jej wykorzystywania prowadzi do zbierania 
wiedzy niepotrzebnej lub ważnej, lecz nieużytecznej dla danego przedsiębiorstwa. 
Zatem zakup narzędzi informatycznych bez określenia tych kwestii generuje więcej 
kosztów niż korzyści wynikających z ich posiadania.

Budowanie kapitału społecznego przedsiębiorstwa nie kończy się na osiągnięciu 
zamierzonego poziomu. Wymaga on ciągłej pracy nad utrzymywaniem pożądanego 
przepływu informacji, jak również zaufania i społecznych relacji interpersonalnych. 
Dlatego samo wdrożenie narzędzia informatycznego nie wystarcza, trzeba również 
dbać o stały rozwój repozytorium wiedzy. Oznacza on zwykle wprowadzanie takich 
zmian, które będą odpowiadać rozwojowym potrzebom organizacji. Zatem utwo-
rzone repozytorium powinno dawać możliwość zbierania informacji historycznych, 
skatalogowania wiedzy według wybranych kryteriów (np. realizowanych projektów, 
klientów, osób uczestniczących w projektach) oraz gromadzenia inicjatyw rozwo-
jowych. Na przykład zgromadzona wiedza zdobyta podczas uczestnictwa w szko-
leniach zewnętrznych stanowi fundament przeprowadzania szkoleń wewnętrznych, 
bardzo istotnych z punktu widzenia budowy kapitału społecznego przedsiębiorstwa 
(zwłaszcza jednej z jego składowych: przepływu informacji). Tak więc notatki 
ze szkoleń zewnętrznych zbierane są w repozytorium, a następnie udostępniane in-
nym pracownikom. Zawierają one najczęściej następujące informacje:

organizacja przeprowadzająca szkolenie oraz osoby szkolące;1) 
pracownicy przedsiębiorstwa uczestniczący w szkoleniu;2) 
przedmiot szkolenia;3) 
inne szczegółowe informacje o tematyce szkolenia;4) 
ocena szkolenia;5) 
osoby poznane podczas realizacji szkolenia.6) 

Na poszerzanie kompetencji i wiedzy pozostałych pracowników przedsiębior-
stwa i tym samym na umacnianie kapitału społecznego największy wpływ mają 
zgromadzone w repozytorium i udostępniane tym osobom informacje na temat me-
rytorycznej strony szkoleń, tzn. wiedzy, która podczas szkolenia została przekaza-
na.

Tworzenie repozytorium wiedzy oraz jego udoskonalanie przeprowadzane jest 
przez kilkuosobowy zespół, składający się z wybranych przedstawicieli kadry za-
rządzającej przedsiębiorstwa. W związku z realizacją tego zadania do zakresu ich 
obowiązków zaliczono:

skatalogowanie posiadanej wiedzy oraz zaprojektowanie infrastruktury nie-1) 
zbędnej do przepływów wiedzy;

dokonanie wyboru narzędzia (narzędzi, np. 2) redmine, subversion) służącego 
do budowy repozytorium wiedzy oraz jego sprawdzenie przez kluczowych pracow-
ników przedsiębiorstwa;
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zgromadzenie wiedzy w repozytorium za pomocą wybranego wcześniej na-3) 
rzędzia informatycznego9;

przeszkolenie każdego uczestnika przedsiębiorstwa w zakresie użytkowania 4) 
repozytorium;

regularny monitoring repozytorium wiedzy;5) 
systematyczne wprowadzanie zmian w repozytorium inicjowanych potrze-6) 

bami rozwojowymi przedsiębiorstwa oraz pomysłami pracowników10.
Utworzenie repozytorium w przedsiębiorstwie umożliwiło gromadzenie, prze-

chowywanie i udostępnianie wiedzy w czasie rzeczywistym i w pożądanej formie. 
W wyniku podjętych działań polepszeniu uległ przede wszystkim przepływ infor-
macji, w efekcie czego wzmocniony został kapitał społeczny przedsiębiorstwa. 
Wdrożenie repozytorium pozytywnie wpłynęło również na efektywność zatrudnie-
nia i zarządzania kadrami. W razie odejścia pracownika informacje o zakresie jego 
obowiązków i wykonywanych zadań, zgromadzone i przechowywane w repozyto-
rium, pozwalają precyzyjnie przeprowadzić proces rekrutacji oraz szkolenia na sta-
nowisku pracy. Natomiast analiza informacji o potrzebach projektowych umożliwia 
dopasowanie wzrostu zatrudnienia do potrzeb rozwojowych przedsiębiorstwa.

Można wskazać trzy czynniki, które sprzyjały wdrożeniu omawianego rozwiąza-
nia, przyczyniając się tym samym do wzmocnienia kapitału społecznego tego przed-
siębiorstwa. Jednym z nich była wyraźnie sprecyzowana wiedza, która powinna być 
gromadzona i wykorzystywana. Drugim – oferowane na rynku oprogramowanie 
typu open source, mające dwa ważne atuty: 1) jest oprogramowaniem darmowym;  
2) jest narzędziem prostym pod względem instalacji i użytkowania, nie wymagają-
cym specjalistycznej wiedzy informatycznej. Trzeci czynnik to istnienie w świado-
mości kadry zarządzającej przeświadczenia, że oddolny pomysł utworzenia repo-
zytorium wiedzy był przedsięwzięciem dobrym i godnym uwagi z punktu widzenia 
potrzeb rozwojowych przedsiębiorstwa.

Obok czynników sprzyjających realizacji pomysłu wystąpiły również takie, któ-
re utrudniały wdrożenie repozytorium. Pierwszy związany był z tym, że nie wszyscy 
pracownicy przedsiębiorstwa rozumieli cele wdrożenia repozytorium wiedzy. Drugi 
czynnik dotyczył bariery mentalnej, tzn. pracownicy byli przyzwyczajeni do ko-
rzystania z tradycyjnych narzędzi, podchodzili więc sceptycznie do zastosowania 
nowego oprogramowania. Trzeci oznaczał utrudnienia wynikające z konieczności 
oddelegowania menedżerów szczebla najwyższego do wdrażania repozytorium. 
Ostatnią z najtrudniejszych barier była długofalowość pozytywnych rezultatów 
wdrożenia przedsięwzięcia. Pierwsze dostrzegalne efekty wystąpiły po około sze-
ściu miesiącach od rozpoczęcia funkcjonowania repozytorium, jednak prawdziwe 
korzyści pojawiły się dopiero po upływie roku.

9 Jest to działanie o znaczeniu priorytetowym, ponieważ niewłaściwe wdrożenie i integracja syste-
mu z procesami zachodzącymi w przedsiębiorstwie może zahamować jego rozwój.

10 P. Kordel et al., Inteligentne organizacje – zarządzanie wiedzą i kompetencjami pracowników, 
Wyd. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Warszawa 2010, s. 71-75.
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Zakończenie4. 

Godne podkreślenia jest to, że utworzone repozytorium wiedzy, mimo prostych na-
rzędzi informatycznych, pozytywnie wpływa na różne aspekty zarządzania przed-
siębiorstwem. Z punktu widzenia tematu niniejszego wywodu na szczególną uwagę 
zasługuje poprawa zarządzania kapitałem społecznym przedsiębiorstwa, tj. polep-
szenie przede wszystkim przepływu informacji. Nieco mniejszy progres zauważalny 
jest w odniesieniu do pozostałych składowych tego kapitału: zaufania i społecznych 
relacji interpersonalnych. Wykorzystanie repozytorium wiedzy jako narzędzia za-
rządzania kapitałem społecznym w przedsiębiorstwie jest inicjatywą skierowaną 
ku maksymalnemu wykorzystaniu własnego potencjału rozwojowego, co jest uzna-
wane za jeden z ważniejszych trendów rozwoju współczesnego zarządzania strate-
gicznego11.

Najważniejszą korzyścią, jaką odniosło przedsiębiorstwo po wdrożeniu repozy-
torium wiedzy, jest możliwość przekształcania wiedzy posiadanej przez konkretnych 
pracowników (wiedzy spersonalizowanej) w wiedzę należącą do przedsiębiorstwa 
(tzw. wiedzę organizacyjną; jest to wiedza skodyfikowana – zapisywana i groma-
dzona w repozytorium), co z kolei wywołuje szybszy i lepszy przepływ informacji 
w przedsiębiorstwie prowadzący do umacniania kapitału społecznego. Natomiast 
wśród szczegółowych korzyści należy wskazać na:

Możliwość łatwego i szybkiego dostępu do dokumentów i informacji, jak rów-
nież dzielenia się nimi, co pozytywnie oddziałuje na przepływ informacji w przed-
siębiorstwie – jedną ze składowych kapitału społecznego.

Podwyższenie bezpieczeństwa przechowywania i udostępniania danych.1. 
Ułatwienie komunikowania się w obszarze nawiązywanych relacji zewnętrz-2. 

nych (kolejnej składowej kapitału społecznego), np. podczas realizacji wspólnych 
projektów z innymi organizacjami repozytorium umożliwia korzystanie z aplikacji 
współdzielenia dokumentów, która pozwala pracować na jednym dokumencie bez 
względu na czas i lokalizację poszczególnych stanowisk pracy.

Wykorzystywanie w repozytorium forum typu Wiki jest kolejnym czynnikiem 3. 
wzmacniającym kapitał społeczny przedsiębiorstwa, a szczególnie zaufanie i spo-
łeczne relacje interpersonalne. Integruje użytkowników forum, generuje atmosferę 
współodpowiedzialności oraz zaangażowania, ponieważ sugestie zmian zgłaszane 
na forum przez uczestników przedsiębiorstwa są bardzo często uwzględniane.

Ułatwienie bieżącej kontroli działań wykonywanych podczas realizacji po-4. 
szczególnych projektów (pracownicy sporządzają codzienne raporty i notatki infor-
macyjne w systemie repozytorium)12.

11 A. Kaleta, Tendencje rozwojowe zarządzania strategicznego, [w:] Koncepcje i metody zarządza-
nia strategicznego oraz nadzoru korporacyjnego. Doświadczenia i wyzwania, red. A. Zakrzewska-Bie-
lawska, Wyd. C.H. Beck, Warszawa 2010, s. 20.

12 P. Kordel et al., op. cit., s. 77.
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Korzyści wynikające z posiadania repozytorium wiedzy w największym stopniu 
usprawniają przepływ informacji, wpływają również na zaufanie oraz społeczne re-
lacje interpersonalne. Pozytywne oddziaływanie na każdą ze składowych kapitału 
społecznego ma swoje konsekwencje w obszarze budowania i podtrzymywania po-
zytywnego kapitału, który bez wątpienia sprzyja zaspokajaniu potrzeb rozwojowych 
przedsiębiorstwa. Zatem postrzeganie repozytorium wiedzy jako narzędzia zarzą-
dzania kapitałem społecznym jest w pełni uzasadnione i pożądane.
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KNOWLEDGE REPOSITORY AS A TOOL  
FOR MANAGING THE SOCIAL CAPITAL OF A COMPANY  
(ON THE EXAMPLE OF INTRASOFT-TSI SP. Z O.O.)

Summary: The intention of the author is to prove the thesis that knowledge repository can be 
used as a tool for managing the social capital in a company. The conducted analysis shows that 
knowledge gathered and catalogued in a repository, and then made available in a desired form, 
strengthens the social capital of the company allowing for the more effective management of 
it, i.e. more efficient and more effective shaping of each of its basic constituents: the flow 
of information, confidence, as well as interpersonal social relations. The research is a case 
study.

Keywords: social capital, knowledge repository, case study.


